
Kristus žije - konverzační karty pro mladé

Co tě ve tvém životě 
vzdaluje od Boha?

CHV 18

Umíš plakat?

CHV 76-77

Proč je v dnešní době 
pro mladého člověka 

důležité neztrácet 
odvahu a naději?

CHV 15

Jaké obdarování máš 
ve svém srdci? 
Jak je rozvíjíš?

CHV 44

Co očekáváš 
od církve a jak 

by sis představoval 
mladou církev?

CHV 35, 40-42

Co si myslíš, 
že Bůh vidí 

v mladých lidech?

CHV 6-11

Papež František v roce 2018 svolal synodu o mládeži, na jejímž základě napsal exhortaci CHRISTUS VIVIT (dále CHV),
ta má za cíl povzbudit a nabídnout další pohledy na tématiku mladých. Celou exhortaci papež František zakončuje úryvkem: 

„Drazí mladí lidé, mojí radostnou nadějí je, že vás uvidím, jak běžíte běh, který je před vámi, a že předbíháte ty, kdo jsou liknaví a bojácní. 
Běžte přitahováni tváří Krista, kterého tolik milujeme, kterému se klaníme v Nejsvětější eucharistii a kterého poznáváme v těle našich trpících 
bratří a sester. Kéž vás v tomto běhu žene Duch Svatý. Církev potřebuje vaši hbitost, vaši intuici, vaši víru. Potřebujeme je! A až dospějete 
tam, kam my jsme se ještě nedostali, mějte prosím trpělivost a počkejte na nás.” CHV 299

Tyto karty nabízí možnost, jak některá z témat exhortace otevřít a diskutovat nad nimi. Proto, ať jsi s kamarády, ve společenství 
nebo v rodině, neboj se je použít ke sdílení a diskuzi. Využij je, jak ti to bude vyhovovat. Zde je pár nápadů:

CHV jako doplnění diskuze
1. Vytáhni kartu a polož otázku.
2. Doptej se a diskutuj nad tématem.
3. V CHV najdi konkrétní odstavec a přečti jej.
4. Pokračuj v diskuzi.

Pokyny pro tisk: Jednostranně vytiskni a rozstříhej papíry podle vyznačených čar. 

CHV jako výchozí pro diskuzi
1. Vytáhni kartu.
2. V CHV najdi konkrétní odstavec a přečti jej. 
3. Zeptej se otázku z karty.
4. Moderuj diskuzi.



Jak na denní bázi 
pociťuješ Boží lásku?

CHV 114

Jak ovlivňuje 
digitální prostředí 

tvůj každodenní život?
Jak balancuješ 
mezi reálným 

a virtuálním světem?

Co tě ve tvém životě 
okrádá o naději 

a radost?

CHV 106-107

CHV 86-90

Co pro tebe znamená 
Boží láska?

CHV 112-117

V čem a jak vnímáš 
svoji touhu po Bohu?

Kdyby kněz sešel 
z cesty, našel bys 

odvahu ho 
na to upozornit?

CHV 100

CHV 84

Jak se můžeš víc 
otevřít dialogu?

CHV 65

Pro koho tu jsi?

CHV 286

Jak důležité je 
pro tebe 

budování vztahů?

CHV 110



Kam tě Ježíš posílá?

CHV 177

Co ti dává pocit 
osobní hodnoty?

Co pro tebe 
znamená mládí?

CHV 135

CHV 122, 158-162

Co pro tebe 
znamená společenská 
angažovanost a jak 

ji realizuješ?

CHV 168-174

Jak posiluješ svůj 
vztah s Kristem?

Jak prožíváš mládí?

CHV 17, 134

CHV 126, 129, 150-157

Jaké jsou tvé strachy?

CHV 147

Jak necháváš 
Ducha Svatého 
vést své kroky?

CHV 131-133

Co tě 
dnes udělalo 

štastným/šťastnou?

CHV 139, 146



Jaká je základní zvěst 
evangelia a co ti 

může pomoct 
v ní více růst? 

CHV 213

Jak je důležité 
pro tebe vědět, 

odkud pocházíš? 
A proč?

Co jsou 
potřeby, problémy 
a zranění mladých 

v dnešní době? 

CHV 202

CHV 179, 200-201

Jaká je tvá 
poslední zkušenost 

se setkáním s Bohem?

CHV 212

Co si myslíš o dnešním 
kultu mládí?

Čím tě mohou
obohatit starší lidé?

CHV 193-197

CHV 183-184

Jaké je tvoje místo 
v církvi?

CHV 206

Jak posiluješ vztahy 
napříč generacemi?

CHV 187-191

Jak se mají 
mladí zapojovat 

do pastorace a vedení 
dalších mladých? 

CHV 203



Jak můžeš vytvářet 
prostor, kde se může 

kdokoli (nevěřící, 
s jiným vyznáním, ...) 

cítit přijatý? 

CHV 234

Jak udělat 
tvé společenství 

příjemnějším 
a přitažlivějším? 

Jaké umění je blízké 
tvému srdci? 
Co konkrétně 
tě v poslední 

době oslovilo? 

CHV 226

CHV 216

Jak se liší podpora 
mladých, kteří se k 

církvi přidali později?

CHV 232

Jak můžeš konkrétně 
sloužit svému okolí? 

Jak prožíváš modlitbu 
v tichu? 

CHV 224

CHV 215

Jakou máš zkušenost 
se sdílením evangelia, 

tj. pastorací svého 
okolí? 

CHV 230

V čem může mládež 
omlazovat církev?

CHV 37, 220

Co pro tebe 
znamená sport? 

Máš pocit, 
že je v naší 

církvi opomíjený? 

CHV 227



Jak bojuješ 
s roztěkaností? 

CHV 279

Jak vnímáš misii? 
Co musí člověk 

udělat, aby 
se stal misionářem?

Co pro tebe znamená 
být tu pro druhé? 

CHV 255

CHV 239-241

Co si myslíš 
o zasvěceném životě? 

Přemýšlíš nad ním?

CHV 274

Jaká je tvá zkušenost 
s nasloucháním 

druhým? 
Děláš to i vědomě?

Jak vnímáš své
životní povolání?

CHV  248

CHV 237

Co očekáváš 
od své práce? 

CHV 269

Jakou máš zkušenost 
s doprovázením?
Koho konkrétně 
bys chtěl, aby 
tě doprovázel? 

CHV 246

Z jaké
rodiny pocházíš? 

CHV 265

Vytvořili: Společenství Spot - Magdaléna Pogranová, Branislav Mariaš, Tomáš Novák, Jakub Pogran


